
平成３０年７月４日  

出 水 地 区 幼 稚 園 長  殿 
出水地区小・中学校・義務教育学校長  殿 
出水地区高等学校長  殿 
出 水 養 護 学 校 長  殿 

 
出水地区音楽教育連盟  

  会 長    田中 真一郎  
(出水市立米ノ津中学校)   

（公 印 省 略）  
                                  

 出水地区音楽教育連盟研修会並びに総会の開催について（依頼） 
 
 初夏の候，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。かね
てより出水地区音楽教育連盟に対しまして，御理解と御協力を賜り心から感謝申し上げ
ます。 
さて，出水地区音楽教育連盟では，研修会を通して研鑽を積むとともに，教師一人一人

の指導力を高め，研究授業や研究演奏を充実したものにすることを目指し，下記のとおり
研修会並びに総会を計画しました。 
つきましては，校務御多用の時期ではございますが，先生方の出席について格段の御

理解と御協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 
 
記 

 
１ 日 時     平成３０年８月２２日（水）１４：２０～１６：４５  

 
２ 会 場     阿久根市立大川小学校 講堂 
           

３ 日 程   
 
⑴   受付    １４：２０～１４：３０（１０）  
 
⑵  研修会  １４：３０～１６：００（９０） 
 

           講師 緒形まゆみ（元公立中学校教諭） 

       「授業・部活動で役立つリトミックとソーシャルスキルアップゲーム」 

  リトミックや様々なゲームを通じて，音楽性の感受（音感，リズム感

拍子感，楽しさ等）」や「音楽表現」と「身体表現」の関係について体

験しながら学ぶ。現場ですぐに役立つ、人間関係改善、聴く力の向上

にも役立ちます。   

   運動できる服装，室内シューズ・タオル・水分を持参ください 

   見学だけでも大丈夫です 
 

⑶  総  会   １６：１０～１６：４５（３５）  

          ① 開会のあいさつ 

          ② 県音楽教育連盟の組織・活動について 

③ 理事・役員について 

          ④ 平成３０年度の活動計画について 

⑤ その他                        

 
⑷  参加費等    本連盟の会員の方々は，当日年会費として 1,000 円徴収します 

        研修会のみの参加の方は，参加費として 500 円いただきます。 

   なお，本研修会にかかる旅費は，本連盟から支給しませんので 
        ご了承ください。 

 

   

 

 

【問い合わせ先】〒899-1625 阿久根市波留５５２９番地（阿久根市立阿久根中学校内） 
         出水地区音楽教育連盟事務局長 仮屋薗 勝宏     

  TEL 0996- 72-0123    FAX 0996-72-1820 



Ｆａｘ送付先 阿久根市立阿久根中学校 仮屋薗 勝宏 (０９９６―７２―１８２０) 

 

平成３０年度 出水地区音楽教育連盟会員登録 参加申込書 

  

 

 本年度から，出水地区音楽教育連盟の会員になられるかどうかの意思表示をしていた

だくこととしました。本連盟の趣旨に御賛同いただける方は，是非，会員として登録し

てください。 
 

本年度，出水地区音楽教育連盟の会員に（ 登録する  ・ しない ） 

登録される方の学校名・お名前・勤務先住所等 

学校名 市・町 

     

学校 幼稚園 お名前 

 

勤務先住所 

〒  

学校ＴＥＬ （  ）   － 

 

学校ＦＡＸ （  ）   － 緊急連絡先（  ）   － 

 

会員の方は，当日の参加について，参加される方は○を，欠席される方は×を次の欄に

記入してください。 

8/22 日（木） 研修会  総会  

  

 

※  会員以外の方でも研修会に参加できます。参加費として 500

円いただきます。 

参加希望者  学校・幼稚園名 

  お名前 

  緊急連絡先 

 

※受付締切後（7 月 13 日以降），各学校に受付完了ＦＡＸが届きます。御確認の上，御参加ください。 

※ＦＡＸの場合は，この用紙のみをお送りください。 

   


